35. Hæ gravissimorum vulnerum curationes sunt: sed ne illa quidem negligenda, ubi integrâ cute interior pars collisa est; aut ubi derasum attritumve aliquid est, aut ubi surculus corpori infixus est, aut ubi tenue sed altum vulnus insedit. In primo casu commodissimum est malicorium ex vino coquere, interioremque ejus partem conterere, et cerato miscere ex rosâ facto, idque superponere: deindè ubi cutis ipsa exasperata est, inducere lene medicamentum qualis lipara est. Deraso verò detritoque imponendum est emplastrum tetrapharmacum, minuendusque cibus, et vinum subtrahendum. Neque id quia non habebit altiores ictus, contemnendum erit: siquidem ex ejusmodi casibus sæpè canceri fiunt. Quòd si levius id erit, et in parte exiguâ, contenti esse poterimus eodem leni medicamento. Surculum verò, si fieri potest, oportet vel manu vel etiam ferramento ejicere. Si vel præfractus est, vel altiùs descendit quàm, ut id ita fieri possit, medicamento evocandus est. Optimè autem educit superimposita arundinis radix, si tenera est, protinùs contrita; si jam durior, antè in mulso decocta: cui semper mel adjiciendum est, aut aristolochia cum eodem melle. Pessima ex surculis arundo est,

quia aspera est: eademque offensa etiam in filice est. Sed usu cognitum est, utramque adversus alteram medicamentum esse, si contrita ac superimposita est. Facit autem idem in omnibus surculis, quodcunque medicamentum extrahendi vim habet. Idem altis tenuibusque vulneribus aptissimum est. Priori rei Philocratis, huic Hecatæi emplastrum maximè convenit.

36. Ubi verò in quolibet vulnere ventum ad inducendam cicatricem est, (quod perpurgatis jam repletisque ulceribus necessarium est,) primùm ex aquâ frigidâ linamentum, dùm caro alitur; deindè, quùm jam continenda est, siccum imponendum est, donec cicatrix inducatur. Tùm deligari super album plumbum oportet, quo et reprimitur cicatrix, et colorem maximè sano corpori similem accipit. Idem radix silvestris cucumeris præstat. Idem composito, quæ habet elaterii p.  $\times$ . I. spumæ argenti p.  $\times$ . II. unguenti p.  $\times$ . IV. quæ excipiuntur resinâ terebinthinâ, donec emplastri crassitudo ex omnibus fiat. At nigras quoque cicatrices leniter purgant paribus portionibus mixta, ærugo et plumbum elotum, eademque resina cocta; sive ungitur cicatrix, quod in facie fieri potest; sive id ut emplastrum imponitur, quod in aliis partibus commodius est. At si vel excrevit cicatrix, vel concava est, stultum est, decoris causâ rursus et dolorem et medicinam sustinere. Alioquin res utrique succurri patitur: siquidem utraque cicatrix exulcerari scalpello potest: si medicamentum aliquis mavult, idem efficiunt compositiones hæ quæ corpus exedunt. Cute exulceratâ, super eminentem carnem exedentia medicamenta conjicienda sunt, super concavam implentia, donec utrumque ulcus sanæ cuti æquetur, et tùm cicatrix inducatur.